КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ  ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ

IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« 15» сентября 2021 г.                                                                               № 98/1

г.п. Терек

Об утверждении плана мероприятий для родителей (законных

представителей) по вопросам выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи

в Терском муниципальном районе

В соответствии с Планом мероприятий («Дорожной картой»)

системы выявления,  поддержки  и  развития  способностей  и

талантов  у  детей и молодежи в Кабардино-Балкарской Республике,

утвержденным приказом Министерства  просвещения,  науки  и  по

делам  молодежи  КБР от 29.07.2021 № 22/710, в целях выявления

способностей и талантов у детей и молодежи  Терского

муниципального  района  и  создания  условий для их поддержки и

развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий для родителей

(законных представителей) по вопросам выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи (далее — план).

2. Назначить ответственной за реализацию плана заместителя

начальника УО Болотокову А.Л.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                         М.Т. Вариева

УТВЕРЖДЕН

приказом УО  от 15.09.2021г №98/1

План мероприятий для родителей (законных представителей)

по вопросам выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи

Терского муниципального района

Основанием для составления плана мероприятий является

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», государственная программа Российской Федерации «Развитие

образования» на 2018-2025 годы (утверждена постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642), Распоряжением

Правительства   Российской   Федерации   от  29.05.2015   №   996-p

«Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации

на период до 2025 года», Распоряжением Правительства Российской

Федерации от 04.09.2014 №1726-p «Концепция развития дополнительного

образования в Российской Федерации», План мероприятий («Дорожной

картой») системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов

у детей и молодежи в Кабардино-балкарской Республике, утвержденным

приказом Министерства просвещения, науки и по делам молодежи КБР

от 29.07.2021 № 22/710.

Основная цель — обеспечение возможности творческой самореализации

обучающихся, повышения их творческой активности через создание условий

для работы с родителями (законными представителями) обучающихся по

вопросам выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей

и молодежи.

Задачи:
создание условий для психолого-педагогического просвещения

родителей (законных представителей) по вопросам выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи;

консультирование родителей (законных представителей) в вопросах

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи;

 информирование родителей (законных представителей) в вопросах

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи.

План мероприятий для родителей (законных представителей) по вопросам выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи Терского муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный

исполнитель

 1. Психолого-педагогическое просвещение
1. Разработка и утверждение планов работы с родителями способных и талантливых

обучающихся
Август-сентябрь УО,

руководители ОУ

2. Организация лекций, семинаров, тренингов для родителей способных и талантливых

обучающихся
В течение года УО,

руководители ОУ

3. Проведение родительских собраний по теме: «Одаренные дети и талантливая

молодежь: выявление, развитие,  сопровождение»

В течение года УО,

руководители ОУ

 2. Консультативная работа
1. Проведение консультаций (индивидуальных и групповых) для родителей по вопросам

поддержки одаренности, развития способностей и талантов детей
В течение года УО,

руководители ОУ

 3. Информационное сопровождение
1. Актуальное информационное сопровождение с использованием сети «Интернет» В течение года УО,

руководители ОУ